РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ПОРОГСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

********************************

с.. Порог, ул. Новая 31А

               тел.: 8(395-57)28-121
от «09» января 2013 года № 3

О Порядке определения размера платы за оказание

услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления
муниципальных услуг
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь статьями 33, 48 Порогского муниципального образования,
 Дума Порогского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг.
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Порогского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Порогского муниципального образования в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Глава Порогского
муниципального образования                                                                       Л. И. Бочарникова
Утвержден
решением
Думы Порогского

муниципального образования

от «09» января 2013 года N 3
ПОРЯДОК
 ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ,

КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (далее - Порядок), разработан в соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в целях установления экономически обоснованных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

2. Методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее – методика), а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются учреждениями Порогского муниципального образования, утверждаются постановлением администрации Порогского муниципального образования.
3. Методика должна содержать:

обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.
4. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы и участвующими в предоставлении муниципальных услуг, не указанными в пункте 2 настоящего Порядка, индивидуальными предпринимателями (далее – исполнители), устанавливается исполнителями самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работ, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание данных услуг.
5. Исполнители обеспечивают размещение информации в доступном для ознакомления потребителем месте, а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».